
 

 

 

 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Koszalinie 
 

Postępowanie nr 62/AP/2024 

 

 
 

1 

 

INFORMACJA O MODYFIKACJI SWZ 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o szacunkowej wartości poniżej 221 000 

euro określone na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Koszalin, dn. 10.12.2024 r. 

Przedmiot zamówienia: Usługa sprzątania pomieszczeń oraz utrzymania należytej czystości 

w budynkach PGK SP. z o.o. w Koszalinie 

 ZAMAWIAJĄCY, na wniosek WYKONAWCY i zgodnie z terminem określonym w art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.), udziela 

następujących wyjaśnień treści SWZ: 

PYTANIE NR 1 

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 

użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Tak, za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w 

toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający 

PYTANIE NR 2 

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, 

dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże 

dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 

korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania 

umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem 

Platformy Elektronicznego Fakturowania. 

PYTANIE NR 3 

Zamawiający w umowie zawarł zapisy: Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których 

mogą dochodzić strony wynosi 50% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 1. 

Określenie górnej granicy kar, które mogą być nałożone na wykonawcę na poziomie 50% 

wartości wynagrodzenia brutto powoduje, że pomimo zrealizowania przedmiotu zamówienia 

wykonawca może nie otrzymać zapłaty za co najmniej połowę wykonanego zamówienie, gdyż 

wynagrodzenie to zostanie skonsumowane przez kary umowne. Z kolei Zamawiający nie dość, 

że osiągnie cel, w jakim prowadzi postępowanie, czyli otrzyma usługę opisaną w SWZ, to jeszcze 

niejako uzyska zwrot połowy inwestycji, poczynionej na wykonanie tejże usługi. Takie ukształtowanie 

postanowień wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego, ideą kar 

umownych oraz podstawowymi zasadami Prawa zamówień publicznych. 

Wskazujemy również, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych, wysokość 

kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/


 

 

 

 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Koszalinie 
 

Postępowanie nr 62/AP/2024 

 

 
 

2 

 

umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 

484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach 

którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). 

Co więcej, w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek 

zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie 

zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. 

sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości 

kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy. Ustalona, w Istotnych postanowieniach 

umownych (par. 12 ust. 1c) kara za odstąpienie wynosi 20% miesięcznego wynagrodzenia wykonawcy. 

Już z tego choćby powodu maksymalna wysokość sumy kar umownych ustalona została z naruszeniem 

Prawa zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. 

Wskazujemy również, że postanowienia umowne są niesymetryczne względem uprawnień 

wykonawcy. Wykonawcy w ogóle nie przysługuje uprawnienie do nakładania jakichkolwiek kar 

umownych na Zamawiającego. Tym samym Zamawiający nadużywa przysługującego mu prawa do 

kształtowania postanowień umownych. Wykonawca jest bowiem w dużo gorszej sytuacji i przysługują 

mu mniejsze prawa niż Zamawiającemu w takiej samej sytuacji faktycznej. Zastrzeżenie dokonane 

przez zamawiającego na swoją korzyść potwierdza bowiem wyżej przedstawione tezy, że kary umowne 

sformułowane we wzorze umowy, zostały zdefiniowane niezgodnie z celem, określonym w prawie 

cywilnym i nie służą także realizacji zasad Prawa zamówień publicznych, w tym w szczególności nie 

zostały ustalone proporcjonalnie względem przedmiotu zamówienia. 

Wnosimy zatem o zmianę postanowienia umownego na: Maksymalna łączna kara umowna 

do naliczenia której uprawniony jest Zamawiający nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 11 ust. 1 niniejszej umowy należnego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmniejsza w umowie łączną sumę kar z 50% na 20%. Poprawiony wzór umowy 

w załączeniu. 

Termin złożenia ofert nie ulega zmianie. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Załącznik – Wzór umowy z dn. 10.12.2024 r. 


